关于就《专利审查指南修改草案（征求意见稿）》

公开征求意见的通知

发布时间：2025-04-30

字号：大中小

为深入贯彻落实习近平总书记关于知识产权工作的重要指示论述精神和党中

央、国务院决策部署，完善知识产权法治保障，国家知识产权局在充分研究的基

础上，聚焦新领域新业态发展，针对创新主体对专利审查授权确权工作的合理诉

求，形成《专利审查指南修改草案（征求意见稿）》。

现将《专利审查指南修改草案（征求意见稿）》及其修改说明予以公布，征

求社会各界意见。有关单位和各界人士可以在 2025 年 6 月 15 日前，将修改完

善的具体意见以电子邮件的方式发送至 zhinan@cnipa.gov.cn。

附件：1．《专利审查指南修改草案（征求意见稿）》修改对照表.pdf

   2 .关于《专利审查指南修改草案（征求意见稿）》的说明.pdf

javascript:;
javascript:;
javascript:;
https://www.cnipa.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=%E9%99%84%E4%BB%B61%E3%80%8A%E4%B8%93%E5%88%A9%E5%AE%A1%E6%9F%A5%E6%8C%87%E5%8D%97%E4%BF%AE%E6%94%B9%E8%8D%89%E6%A1%88%EF%BC%88%E5%BE%81%E6%B1%82%E6%84%8F%E8%A7%81%E7%A8%BF%EF%BC%89%E3%80%8B%E4%BF%AE%E6%94%B9%E5%AF%B9%E7%85%A7%E8%A1%A8.pdf&filename=d4fc59481f674beeb6f1d8f88fbe35ae.pdf
https://www.cnipa.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=%E9%99%84%E4%BB%B62%20%E5%85%B3%E4%BA%8E%E3%80%8A%E4%B8%93%E5%88%A9%E5%AE%A1%E6%9F%A5%E6%8C%87%E5%8D%97%E4%BF%AE%E6%94%B9%E8%8D%89%E6%A1%88%EF%BC%88%E5%BE%81%E6%B1%82%E6%84%8F%E8%A7%81%E7%A8%BF%EF%BC%89%E3%80%8B%E7%9A%84%E8%AF%B4%E6%98%8E.pdf&filename=e6b8b6aaa6c54e9b85a99d7f53c46a67.pdf